СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДУВАНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Ярославский сельсовет муниципального района
Дуванский район Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]«О  внесении изменений в решение Совета сельского поселения Ярославский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан
от  «10» ноября 2006 года № 14 (с последующими изменениями)
« Об установлении земельного налога»

 Внести в решение Совета сельского поселения Ярославский  сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан    от  «10» ноября 2006 года № 14  « Об установлении земельного налога» изменения, изложив его в следующей редакции:
 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет сельского поселения Ярославский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, р е ш и л:
1. Ввести на территории сельского поселения Ярославский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан земельный налог, установить порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения Ярославский сельсовет  муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.
 2. Установить налоговые ставки земельного налога в размере:
          2.1. 0,2  процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:
· отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
·   0,3 процента занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
· приобретенных (предоставленных) предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
· ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

          2.2 1,5% от кадастровой стоимости для прочих земельных участков и для земель сельскохозяйственного назначения, не используемых для сельскохозяйственного производства;

          2.3. В отношении земельных участков занятых бюджетными, автономными и казенными учреждениями созданными Республикой Башкортостан и муниципальными образованиями муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств соответствующих бюджетов и приобретенных (предоставленных) для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функций в размере 0,6% от кадастровой  стоимости данных земельных участков.

 3.  Порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу.

         3.1. Установить для налогоплательщиков – организаций, и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями (за земельные участки, используемые при осуществлении предпринимательской деятельности), сроки уплаты авансовых не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (т.е. не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября.) как одна четвертая соответствующий налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
3.2. Установить срок уплаты налогоплательщиками – организациями и индивидуальными предпринимателями,  не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.3  Освободить от уплаты земельного налога физических лиц участники ВОВ, инвалиды ВОВ, вдов инвалидов и участников Великой Отечественной Войны, членов добровольной пожарной дружины.
           4. Решение обнародовать на информационном стенде в здании  сельского поселения Ярославский сельсовет.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его обнародования.

                                                                       Глава  сельского поселения
С.В. Морозова

№ 36
«19» апреля 2016 года.